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Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
 
 

 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

CONVOCATÓRIA 
 

De acordo com os poderes que os Estatutos me conferem, venho convocar uma Assembleia 
Geral Ordinária, a realizar por videoconferência, para o dia 26 de abril de 2021, pelas 20:30 
horas. 
 
ORDEM DE TRABALHOS 
 

1. Discussão e aprovação do Relatório de Atividades de 2019/2020 

2. Discussão e aprovação das Contas do período que findou em 31/12/2020 

3. Discussão e Aprovação do Regulamento do Programa Extraordinário de Apoio aos 

Clubes 

4. Meia hora prevista para os assuntos de interesse geral da ABA ou dos seus Filiados. 

 
Este ponto não tem decisões deliberativas. 
 
A Assembleia funcionará de acordo com o Artigo 38 dos Estatutos. 
 

Notas 
1. Dadas as restrições atualmente em vigor, derivadas da pandemia de COVID-19, a 

Assembleia não reunirá presencialmente, mas antes por videoconferência, em 
moldes a comunicar oportunamente pela Direção. 

2. Cada Delegado deve enviar por email, até às 12:00 h do dia 26/04/2021, a respetiva 
acreditação subscrita por dois Diretores, onde esteja descrito o nome do delegado, 
contacto de email e telefone. 

 
Aveiro, 12 de abril de 2021 

O Presidente da Assembleia Geral 
 

Dr. José Luís Pinto 
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Mapa de inscrições 
 

 
 

 

Clubes BB M8 M10 M12 S14 S16 S19 Sén Total BB M8 M10 M12 S14 S16 S18 BCR Sén Total Total Clube

A.D.Sanjoanense 2 2 11 10 13 18 56 2 2 4 19 12 11 13 63 119 240

ACR Vale Cambra 53

AD Vagos 3 4 1 2 9 7 10 10 46 5 4 4 3 8 3 13 40 86 92

AD Vagos Núcleo 8 8 3 3 11 16

Anadia FC 0 16 16 16 61

Atómicos Sport Clube 1 5 3 7 9 5 30 5 5 6 8 24 54 64

B Wolf 12

Beira Mar 5 4 1 6 13 29 1 3 2 6 18 17 8 19 74 103 135

Campinho 1 1 8 3 3 16 1 6 4 9 8 7 35 51 67

Centro Rec Antes 18

Clube Galitos 4 7 14 20 12 10 67 4 4 15 27 21 30 14 10 125 192 245

CP Esgueira 2 5 8 16 11 14 13 14 83 2 12 15 13 24 18 16 15 115 198 265

ENESSE 7 1 8 0 8 18

Escola SLB O Azemeis 1 3 7 11 4 4 9 2 8 10 18 55 66 92

GD Gafanha 2 1 8 3 9 9 14 17 63 5 6 4 9 5 16 6 16 67 130 145

GICA 1 4 8 10 9 12 14 10 68 3 6 10 11 12 14 15 13 84 152 188

GRI Brandoense 5 2 7 1 5 11 12 17 22 17 23 108 115 142

Illiabum Clube 6 6 3 3 18 8 14 8 8 14 9 23 84 102 126

Núcleo Sp. Estarreja 33

Ovarense 2 1 2 9 10 16 19 4 63 4 14 17 14 13 26 16 27 131 194 249

Sangalhos DC 2 3 2 8 15 6 10 6 15 7 12 56 71 192

SC S. João de Ver 1 2 3 1 1 1 2 1 6 9 58

UD Oliveirense 1 7 10 8 26 1 8 10 22 19 20 14 94 120 210

Totais 11 32 50 79 112 131 110 92 617 26 70 124 146 190 232 157 3 232 1180 1797 2721

Feminino Masculino Época 

2019/2020
Clubes BB M8 M10 M12 S14 S16 S19 Sén Total BB M8 M10 M12 S14 S16 S18 BCR Sén Total Total Clube

A.D.Sanjoanense - - 2 2 11 10 13 18 56 - 2 2 4 19 12 11 - 13 63 119 240

ACR Vale Cambra 53

AD Vagos 3 4 1 2 9 7 10 10 46 5 4 4 3 8 3 - - 13 40 86 92

AD Vagos Núcleo - - - - - - - 8 8 - - - - - - - 3 - 3 11 16

Anadia FC - - - - - - - - 0 - - - - - - - - 16 16 16 61

Atómicos Sport Clube - 1 5 3 7 9 5 - 30 - - 5 5 6 8 - - - 24 54 64

B Wolf 12

Beira Mar - 5 4 1 6 13 - - 29 1 3 2 6 18 17 8 - 19 74 103 135

Campinho - - 1 1 8 3 3 - 16 - 1 6 4 9 8 7 - - 35 51 67

Centro Rec Antes 18

Clube Galitos - 4 - 7 14 20 12 10 67 4 4 15 27 21 30 14 - 10 125 192 245

CP Esgueira 2 5 8 16 11 14 13 14 83 2 12 15 13 24 18 16 - 15 115 198 265

ENESSE - - - - - - 7 1 8 - - - - - - - - - 0 8 18

Escola SLB O Azemeis - 1 3 7 - - - - 11 - 4 4 9 2 8 10 - 18 55 66 92

GD Gafanha 2 1 8 3 9 9 14 17 63 5 6 4 9 5 16 6 - 16 67 130 145

GICA 1 4 8 10 9 12 14 10 68 3 6 10 11 12 14 15 - 13 84 152 188

GRI Brandoense - - - 5 2 - - - 7 1 5 11 12 17 22 17 - 23 108 115 142

Il l iabum Clube - 6 6 3 3 - - - 18 - 8 14 8 8 14 9 - 23 84 102 126

Núcleo Sp. Estarreja 33

Ovarense 2 1 2 9 10 16 19 4 63 4 14 16 13 13 26 16 - 26 128 191 249

Sangalhos DC - - 2 3 2 8 - - 15 - - 6 10 6 15 7 - 12 56 71 192

SC S. João de Ver - - - - 1 2 - - 3 - 1 1 1 - 2 1 - - 6 9 58

UD Oliveirense 1 - - 7 10 8 - - 26 1 - 8 10 22 19 20 - 13 93 119 210

Totais 11 32 50 79 112 131 110 92 617 26 70 123 145 190 232 157 3 230 1176 1793 2721

Feminino Masculino Época 

2019/2020

Clubes BB M8 M10 M12 S14 S16 S19 Sén Total BB M8 M10 M12 S14 S16 S18 Sén Total Total Clube

A.D.Sanjoanense - - 2 2 11 10 13 18 56 - 2 2 4 19 12 11 13 63 119 240

ACR Vale Cambra 53

AD Vagos 3 4 1 2 9 7 10 10 46 5 4 4 3 8 3 - 13 40 86 92

AD Vagos Núcleo - - - - - - - 8 8 - - - - - - - - 0 8 16

Anadia FC - - - - - - - - 0 - - - - - - - 16 16 16 61

Atómicos Sport Clube - 1 5 3 7 9 5 - 30 - - 5 5 6 8 - - 24 54 64

B Wolf 12

Beira Mar - 5 4 1 6 13 - - 29 1 3 2 6 18 17 8 19 74 103 135

Campinho - - 1 1 8 3 3 - 16 - 1 6 4 9 8 7 - 35 51 67

Centro Rec Antes 18

Clube Galitos - 4 - 7 14 20 12 10 67 4 4 15 27 21 30 14 10 125 192 245

CP Esgueira 2 5 8 16 11 14 13 14 83 2 12 15 13 24 18 16 15 115 198 265

ENESSE - - - - - - 7 1 8 - - - - - - - - 0 8 18

Escola SLB O Azemeis - 1 3 7 - - - - 11 - 4 4 9 2 8 10 18 55 66 92

GD Gafanha 2 1 8 3 9 9 14 17 63 5 6 4 9 5 16 6 16 67 130 145

GICA 1 4 8 10 9 12 14 10 68 3 6 10 11 12 14 15 13 84 152 188

GRI Brandoense - - - 5 2 - - - 7 1 5 11 12 17 22 17 23 108 115 142

Il l iabum Clube - 6 6 3 3 - - - 18 - 8 14 8 8 14 9 23 84 102 126

Núcleo Sp. Estarreja 33

Ovarense 2 1 2 9 10 16 19 4 63 4 14 16 13 13 26 16 26 128 191 249

Sangalhos DC - - 2 3 2 8 - - 15 - - 6 10 6 15 7 12 56 71 192

SC S. João de Ver - - - - 1 2 - - 3 - 1 1 1 - 2 1 - 6 9 58

UD Oliveirense 1 - - 7 10 8 - - 26 1 - 8 10 22 19 20 13 93 119 210

Totais 11 32 50 79 112 131 110 92 617 26 70 123 145 190 232 157 230 1173 1790 2721

Feminino Masculino Época 

2020/2021

II – ADMINISTRATIVO  


